INDICAÇÃO Nº
1446
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que determine a Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos, a realização de estudos para implantação de rede de esgotos nas ruas do Distrito do Lageado e do Bairro Campininha, no município de APIAI-SP.
JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades financeiras que vem sendo enfrentadas pelas nossas Administrações Municipais para atenderem as demandas que são prioridades para os seus munícipes,

Considerando a importância do saneamento básico para a melhoria das condições de vida da população,

Considerando a ausência de rede de esgoto nas ruas do Distrito do Lageado e do Bairro Campininha, este último na periferia do município de Apiai,

Considerando as ações que vem sendo desenvolvidas pela SABESP para melhorar as condições de saneamento em nosso Estado,

Indicamos esta propositura e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que não tem medido esforços para fomentar o desenvolvimento dos municípios de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 1214325 110614 1223